



KULCSI KRÓNIKA

KULCS KÖZSÉGI ÖNKORMÁNYZAT KIADVÁNYA



**Volt itt minden,
ami szem szájnak ingere**

Kulcson szeptember utolsó napján jó hangulatú közösségi rendezvényre várták az ott lakókat – és természetesen a vendégeket – az önkormányzat szervezésében a szociális intézmény udvarán. A Fürttől a pohárig címmel tartottak szüreti mulatságot.

Írásunkat a 8–9. oldalon olvashatják.

KEDVES KULCSIAK!

A település lakóit és ingatlan tulajdonosait érintő, foglalkoztató kérdéseiket több, hivatalos fórumon – az évente meghirdetett közmeghallgatáson, levélben vagy személyesen – is lehetőségük van feltenni a polgármesternek, valamint a képviselő-testületnek.

Kérdéseiket az alábbi hivatalos fórumon juttassák el a település vezetőinek:
polgarmesterkulcs@gmail.com vagy 06 (70) 639-0157

Ha valóban a kérdéseire keresi a választ és a megoldást, kérem, hogy ezeken a elérhetőségeken vegyük fel a kapcsolatot, mert a hivatalos ügyintézésre csak így van lehetőség.

Általános kérdésekben kizárólag a következő kommunikációs eszközök segítségével tudnak kedves lakótársaim hivatalosan tájékozódni: Kulcsi Krónika, facebook.com/kulcskozseg, www.kulcs.eu, www.kulcs.org.

Jobb Gyula polgármester

Helyi igény a közterület-felügyelői munkára

Határozott lépések a közbiztonság fokozása érdekében

Egy adott település lakóinak közérzetét, életminőségét több tényező is befolyásolja. Ezek egyike meghatározó jelentőséggel bír, mégpedig a közbiztonság.

A települések biztonságának megteremtése összetett és sokrétű feladatrendszert foglal magában, nem beszélve a jogszabályi háttérrel, ami a rendszert szabályozza. Mivel Kulcs Község Önkormányzata a kérdést kiemelt fontossággal kezeli, Jobb Gyula polgármester rendhagyó kezdeménnyel állt elő. A környékbeli települések polgármestereit, jegyzőit, rendőrségi vezetőit és egy nagy tapasztalattal rendelkező önkormányzati rendészeti szakértőt hívott meg közös egyeztetésre.

Az eseményen, amelynek a kulcsi hajóállomás adott otthont, jelen volt dr. Mészáros Lajos országgyűlési képviselő, Rácalmás város alpolgármestere, Németh Miklósné és dr. Györe Andrea jegyző, Ronyecz Péter, Adony város polgármestere, Molnár Tibor, Iváncsa polgármestere, Budavári Árpád rendőr ezredes, a Dunaújvárosi Rendőrkapitányság vezetője, Horváth István rendőr őrnagy, az Adonyi Rendőrőrs vezetője és meghívott vendégként Hermann Gábor, valamint a házigazdák szerepében Jobb Gyula polgármester és dr. Neumann Helga jegyző.

Jobb Gyula a téma bevezetőjében elmondta:

– Szeretném leszögezni, hogy a helyi rendőri munkával elégedettek vagyunk, van azonban számos olyan feladat, amely ezen felül is megoldásért kiált. Gondolok itt például az égetésre, az illegális szennyvíz-leeresztésre, a parlagfű-mentesítésre, a parkolásra, vagy éppen a gyorsajtásra. Éppen ezért néhány éve nálunk már felmerült a helyi közterület-

tal rendelkező szakértőt, hogy közösen beszélhessünk vele a problémáinkról, a megoldásokról és a megoldásokhoz vezető feladatokról is.

A polgármester felvezetőjét követően Budavári Árpád rendőrkapitány a következőket mondta el:

– A települések részéről permanensen jelen van a stabil, kiegyensúlyozott közbiztonság

ság biztonságérzete továbbra is megmaradjon. Erről hivatalba lépésem során szinte minden polgármesterrel egyeztettem. Az ehhez kapcsolódó doktori kutatásom során találkoztam Hermann Gáborral, aki ezer éve műveli ezt, és a téma minden csínját-bínját ismeri. Hiszen a közterület-felügyelet nagy támaszunk lehet, főleg a kisebb rendezetlenségekben.



Négy település vezetői egyeztettek a rendőrség szakembereivel

felügyelői feladatok ellátására vonatkozó igény. Azonban ez nem is olyan egyszerű, mint az ember gondolná. A jogszabályi háttér, a feladat betöltésére alkalmas személy kiválasztása, feladatköreinek meghatározása, a munkaviszony jellege számtalan olyan kérdést vet fel, amelyek megválaszolásában nagy szükség van a téma szakértőjének segítségére. Az is kiderült további egyeztetéseim során, hogy környékbeli polgármester kollégáimmal hasonlóan gondolkodunk a közbiztonság kérdéséről. Ezért Budavári Árpád kapitány úr segítségével kerestünk egy nagy tapasztalat-

iránti, megjegyzem teljesen jogos igény. A világ azonban változóban van, amíg húsz évvel ezelőtt a legnagyobb problémákat például a kábítószerrel való visszaélés, vagy a kisebb-nagyobb betörések jelentették – amik máig is jelen vannak –, de mára az illegális migráció, vagy az online bűnözés is jelentős veszélyt rejt, amit nem lehet figyelmen kívül hagyni. Ráadásul az a terület, amelyet a jelenlévő polgármesterek képviselnek, egy speciális helyzetben, egy ipari tengelyen van, amely sok tekintetben kellemes gond, de sok tennivaló is társul hozzá. Ebben pedig idejekorán kell lépni, hogy a lakos-

Ebben a rendőrség minden segítséget megad. A cél, egy a rendőrséggel szorosan együttműködő közterület-felügyelet létrehozása, amely a civil világgal összefogva működik.

Dr. Mészáros Lajos is felszólalt:

– Számomra is rendkívül fontos a térség lakóinak hogyanléte, és biztonságérzetének fenntartása. Ezért a magam részéről minden olyan lépést támogatok, amely ehhez hozzájárul – hangsúlyozta a térség országgyűlési képviselője.

A meghívott szakértő, Hermann Gábor hozzáértését jól leírta, hogy Tarlós Istvánnak,

Budapest főpolgármesterének rendészeti tanácsadója volt két ciklusa alatt. Jelenleg rendészeti vezetőként dolgozik Pátyon, ahol egy önálló közterület-felügyelet működik, de több más településen is közreműködött a közterület-felügyelet kialakításában, például Bicskén vagy Bábolnán. 2022 közepéig a Biztonság Technológiák Nemzeti Laboratórium településbiztonsági kutatási területet vezette. A megbeszélés során a következőket mondta el:

– Nagy megtiszteltetés, hogy meghívást kaptam erre a megbeszélésre. Kicsit pontosítanom kell kapitány urat, mert nem ezer, csupán húsz éve foglalkozom településbiztonsággal – mondta el a szakértő, majd így folytatta:

Azért is örülök a megkeresésnek, mert sajnos általánosan jellemző, hogy a településvezetők nem tartják fontosnak az önkormányzati rendszert, egyszerűbb a hibákat a rendőrségre hárítani. Pedig, ha jól csinálják, a lakosság elégedett lesz, és meg is hálálja. Hangsúlyozom, ez nem alternatívája, csupán kiegészítője a rendőrségi munkának. A közterület-felügyelő hivatalos személynek minősül, bár egyenruhás szervezet, de nem önkormányzati rendőrségről van szó. A településbiztonsági és a helyi rendészeti feladatok rendkívül összetettek, és több szereplő aktív, stratégiai szemléletű egyeztetett cselekvését követelik meg. Ehhez azonban az szükséges, hogy a cselekvési terveket, elgondolásokat kidolgozók és elfogadók rendelkezzenek azokkal az ismeretekkel, amelyek birtokában eredményesen és hatékonyan megvalósítható települési közbiztonsági és bűnmegelőzési stratégiákat dolgozhatnak ki. Ebben nyújtunk segítséget az általunk megalkotott módszertani ajánlással, amely hiánypótló

ló céllal készült. Rendészeti szempontú megközelítéssel nyújt gyakorlati segítséget a közigazgatási és mindazon szereplőknek, akik a település közbiztonságának komplex struktúrájában vállalják a tervezési, ütemezési feladatok összehangolását, végrehajtását és az együttműködés rendszerének működtetését.

Az önkormányzatoknak kiemelkedő felelősségük van a településbiztonság koordinációjában. Minden biztonság érdekében tett intézkedés befektetésnek tekinthető, amely biztosan megtérül a település számára, ahogy azt példák sokasága bizonyítja itthon és külföldön egyaránt. A legfontosabb az első lépés, hogy az önkormányzatoknak és valamennyi szereplőnek el kell köteleződni az ügy iránt, és munkához kell látni. A három legfontosabb dolog, ami szükséges az önkormányzat részéről: pénzügyi forrás, politikai szándék és szakmai kompetencia.

A jelenlévő önkormányzatok esetében egy-két fős, belső szervezeti egységként működő település-rendészetre lehet szükség. Könnyítés a költségintén, hogy más tevékenységeket, mint a mezőőri vagy halőri tevékenységet is a közterület-felügyelő végezheti, ugyanis állami normatívát lehet igényelni a mezőőri szolgálat kapcsán. De lehet pályázni a biztonságos település címre a belügyminisztérium gondozásában, amelynek fontos része a közterület-felügyelő megléte is. De természetesen a rendőrségi statisztika, a lakosság szubjektív véleménye, és a település vezetőinek véleménye is.

A szakértő tájékoztatója után a településvezetők megoszthatták észrevételeiket, és feltették kérdéseiket a témával kapcsolatban.

Testületi ülés szeptemberben

Ezúttal 27 napirendi pontot tárgyalta a testület



A Kulcs Községi Önkormányzat képviselő-testülete, 2023. szeptember 27-én szerdán 16 órai kezdettel a Polgármesteri Hivatal Dísztermében tartotta soron következő nyílt testületi ülését.

Az ülésen megjelentek: Jobb Gyula polgármester, Fekete György alpolgármester, dr. Neumann Helga jegyző, Deák Ibolya, Posch János, Obberrecht Tamás, Nagy Anita és Tóthné Vass Anita önkormányzati képviselők. Az ülésen a lakosság részéről senki sem jelent meg. Miután Jobb Gyula köszöntötte az ülés résztvevőit és megállapította a testület határozatképességét felkérte a képviselő-testület tagjait, hogy hozzák meg döntéseiket az aktuális napirendi pontokban.

A képviselők elfogadták az önkormányzatok rendkívüli támogatás keretében nyújtott szociális támogatásáról és a polgármester a képviselő-testület által átruházott hatáskörébe tartozó szociális pénzbeli és természetbeni támogatások megállapításáról szóló beszámolókat, valamint a Kulcsi Százholdas Pagony Óvoda és Bölcsőde 2022/2023-as nevelési

évről és az az intézményvezető helyettes munkakör betöltéséről szóló beszámolóját, továbbá a Kulcs Biztonságáért Polgárőr Egyesület I. féléves beszámolóját. A fentiek mellett a testület határozatot hozott többek közt a Helytörténeti könyv elkészítéséről, a Fejér Vármegyei önkormányzatok fejlesztéseinek 2023. évi támogatására meghirdetett pályázatról, a védőnői feladatok ellátásához kapcsolódó költségfelosztási megállapodás-tervezetről és a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjrendszerről. Döntés született továbbá a Kulcs 2603/5 hrsz.-ú kivett út elnevezéséről, a Sütő utca ügyében benyújtott lakossági kérelemről és a közvilágítás fejlesztéséről Kulcs településen.

Mindemellett a település vezetői szavaztak a 2023. első félévi a képviselő-testület által hozott határozatok végrehajtásáról is.

Lapunk hasábjain helyszűke miatt valamennyi döntésről nem tudunk beszámolni kedves olvasóinknak, de a testületi üléseken készült jegyzőkönyveket elolvashatják teljes terjedelmében településünk honlapján a www.kulcs.eu-n, illetve az üléseken készült videofelvételeket megtekinthetik YouTube csatornánkon.

Szemtelen szemető Kulcson

A település központjában próbált megszabadulni a lomoktól

Kulcson a Rákóczi utcában a sportpálya mögötti önkormányzati területre, a korábban tervezett fűtőmű mellett, az – akkor még – ismeretlen tettes fényes nappal, jelentős mennyiségű hulladékot tett ki.

A Rákóczi utca a település egyik főutcája, a mellette lévő terület természetesen nem személtérakóhely, ezért oda hulladékot letenni nem lehet. Az önkormányzat szakemberei felhívásban arra kérték a bűnösöket, hogy a hulladék tulajdonosát, hogy haladéktalanul javítsa ki a hibáját és szállítsa el az illegálisan kihelyezett lomokat. Ennek el-



z illegális szemető nem számolt a térfigyelő kamerákkal

mulasztása esetén, ugyanis megteszik a szükséges lépéseket. Jó hír, hogy a kamerarendszernek köszönhetően az elkövetéshez használt gépjármű és annak tulajdonosa beazonosításra került, ellene

az önkormányzat a feljelentést megtette.

Pedig van lehetőség a hulladék legális elhelyezésre, akár ingyen is!

Kulcs térségében a Dunanett Kft. végzi a hulladék

elszállítását. Lomtalanítást lehet kérni a vállalatnál évente egyszer, díjmentesen. A lomtalanítás alkalmával a háztartásban feleslegessé vált nagydarabos hulladékokat gyűjtik össze és szállítják el évente egyszer díjmentesen az előre egyeztetett időpontban. Az ügyfélszolgálat a 06-25/436-535-ös telefonszámon érhető el. A Közép-Duna Vidéke Hulladékgazdálkodási Önkormányzati Társulás telephelyeire is lehet hulladékot szállítani és ingyenesen lerakni. Kulcshoz a dunaföldvári hulladékudvar van a legközelebb. A kapacitás és a nyitvatartás ügyében a 06-20/386-6159-es telefonszámon lehet érdeklődni.

Sikeres nyárázó koncert

Jazz és roma népzene világszínvonalú ötvözetét élvezhették a zenekedvelők

Az East Gipsy Band fellépésével folytatódott a kulcsi hajóállomáson a Jazz P'Art idei rendezvénysorozata szeptember 16-án, szombaton 18 órától.

A nemzetközi hírnű fellépők koncertjeire nagyon sokan voltak kíváncsiak eddig, minden alkalommal hatalmas szabadtéri piknikké változtatva a hajóállomáson a Duna-parti terasz környékét. Az East Gipsy Band koncertje – a Nemzeti Kulturális Alap jóvoltából – újabb nagyszerű lehetőséget kínált a jazz műfaj kedvelőinek egy nagyszerű nyárázó koncertélményhez.



Fotó: LJ

East Gipsy Band adott koncertet a hajóállomáson

Az együttes egyesíti a magyar jazzélet több generációját a roma népzene csillagaival. A szakértők szerint muzsikájuk

a bizonyíték, hogy létezik a legendás Django Reinhardt által kitaposott úttól eltérő, de azzal teljesen egyenrangú,

újszerű és izgalmas fúziója a roma zenei hagyománynak és a jazznek. A jó idő és a fellépők ismét lecsalogatták a jazzet kedvelő közönség kemény magját a hajóállomásra, még annak ellenére is, hogy nagyon sok rendezvény volt a térségben. Igazán kellemes hangulatot – szinte baráti körben – élhettek át a világszínvonalú muzikusok előadásában. Két ráadással zárult a Jazz P'Art idei szezonzáró előadása. A szervezők azonban idén még egy koncerttel szeretnék meglepni a közönséget, amelyre terveik szerint várhatóan az adventi időszakban kerül majd sor.

A szomszéd kertje mindig zöldebb

Trópusi édenkert a Kőbányai utcában

Kulcson a Kőbányai utcában álló ház kerítése mögött egy csodálatos trópusi világ tárul a szemünk elé. Az ingatlan számtalan hatalmas és különleges, zömmel trópusi növényvel tarkított kertje bőven rászolgál a címben idézett Éden kifejezésre. Ungvári Tamás előkertjébe lépve ugyanis szemet gyönyörködtető látvány ébreszt örömet az ide látogatóban.

A kezdetekről faggatva Tamástól megtudtuk, egy nyaralás alkalmával látott meg egy óriási angyaltrombitát hatalmas virágokkal. Mivel a különleges tölcsés virág annak idején édesanyja kedvence volt, felelevenedtek a szép emlékek. De őt is lenyűgözte a különleges növény, ezért hazahozott magával egy hajtást, amely aztán megeredt a saját kertjében. Mindez csaknem 7 éve történt már, azóta szinte megszámlálhatatlan növény

díszíti kertjét. Elsősorban az itthon kevésbé ismert és elterjedt trópusi fajtákat kedveli, amelyek közül talán a különféle pálmák a legközismertebbek a gyönyörű ágyásokban.

Sok helyről gyűjt magokat, hajtásokat a nyaralások és utazások során. Ugyanakkor rendel és cserél is a közösségi média csoportok adta lehetősége-

Ugyanakkor számos külföldi oldalon, több neves szakemberrel is konzultál az önszorgalomból végzett tájékozódás, tanulás mellett. Kertet ugyanis, csak sok munkával, odaadással és tudással lehet ilyen sikeresen építeni.

Tamás különben, amikor nem paradicsomi kertjében tölti idejét, akkor építkezése-

kor már a kertben tevékenykedik. Bár saját maga által készített csepegtető öntözőrendszer van minden ágyáshoz vezetve, azért a nagy hőségben még külön is locsolni kell növényeit. Majd ősz végén aztán minden telettétést igénylő növény bekerül a ház külön erre a célra kialakított részébe.

Egyébként nemcsak dízkerttel büszkélkedhet Tamás, hanem a haszonkerttel is szép eredményeket produkál, például paradicsomból mintegy 180 kilogrammos termés hozamot ért el.

Sok terve van a jövőre nézve, újabb ágyások létesítése mellett kerti bútorokat is szeretne készíteni, hogy teljes legyen az összhang. Ugyanakkor szívesen megosztja a kert szépsége okozta esztétikai élményt másokkal is, szívesen és szeretettel várja Kulcson a kertlátogatókat. Legközelebb e hét vasárnapján, szeptember 10-én reggel nyolc órától bárki megcsodálhatja a trópusi növénykülönlegességeket.



Fotó: duol.hu

Ungvári Tamás kertjében szemet gyönyörködtető a látvány

ket kihasználva. A magokból kibontakozó csodák rejtelmibe kedves barátja, Szép Zoltán kertépítő mester vezette be.

ken dolgozik, hiszen szakmáját tekintve kőműves. Tavasztól ősziig a megélhetést jelentő munka mellett reggel négy-

Tisztelt kulcsi szépkorúak!

Október elsejét az ENSZ 1991-ben nyilvánította az Idősek Világnapjává. Azóta, immár harminckettedik alkalommal, köszöntjük ezen a napon a szépkorúakat. Jó alkalom ez arra, hogy kifejezzük tiszteletünket, megbecsülésünket és elismerésünket mindazért a sok jóért, amit életük során értünk és társadalomért tettek. Ez a világnap kiváló alkalom arra is, hogy felülvizsgáljuk az időseink irányába tanúsított, néha-néha bizony elmaradózó gondoskodásunkat. A mai felgyorsult, sokszor vészterhes világunkban, a mindennapi teendőink mellett, gyakran

pont azokra az emberekre nem jut elég időnk, akiknek a legnagyobb szüksége lenne ránk. Hajlamosak vagyunk megfeledkezni azokról, akik mindig mellettünk álltak, támogattak és szerettek bennünket, pedig a törődés, a figyelem kijárna nekik mindennap, hiszen szeretetüket, türelmüket, segíteni akarásukat mi az év minden napján érezzük! Ez a nap minden évben emlékeztet minket arra, hogy az előttünk járók megtették már, lelkiismerettel, becsülettel, szorgalmas munkával, amit a család, szűkebb hazájuk és az ország várt tőlük. Most a család békéje,

ölelő szeretete, az unokák mosolya a pihenés, és a gondoskodás évei kell, hogy következzenek. Gyermekük, rokonaik, a településünk, ahol élünk, sokat tehet azért, hogy Önök a lehető legnagyobb kényelemben, szeretetben éljék nyugdíjas éveiket, azért biztatok mindenkit arra, hogy töltsünk minél több időt idős szeretteinkkel, ismerőseinkkel és gyűjtssünk olyan sok közös emléket, amennyit csak lehet.

Kívánok mindehhez, jó egészséget, sok örömet és hosszú boldog életet!

Jobb Gyula polgármester

Kulcs Községi Önkormányzat
meghívja önt és családját az

1956-os forradalom és szabadságharc 67. évfordulója

alkalmából megrendezett ünnepségre

2023. OKTÓBER 23., HÉTFŐ

- 17.30 Gyülekező és fáklyaosztás a Polgármesteri Hivatal előtt
- 18.00 Hagyományos fáklyás felvonulás
- 18.35 A Büszkeségpontra érkezők fáklyaiból készült máglya meggyújtása
- 18.40 Jobb Gyula polgármester ünnepi beszédet mond
- 18.50 Ünnepeles műsorral tisztelgünk az 56'-os hősök emléke előtt a Kulcsi Fekete István Általános Iskola diákjainak közreműködésével

Mindenkit szeretettel várunk!



Utódaid mint a tenger fövenye

Egyre több a református Kulcsón

Amikor a friss népszámlálási adatokat megnéztem, azt fedeztem fel, hogy az országos trenddel ellentétben Kulcsón nem csökkent a reformátusok száma, hanem növekedett! A 2011-es népszámlálás óta 174 főről 243 főre nőtt ez a csoport. Ez több dolognak betudható: a családok növekedésének és a településünk növekedésének is. Így országos szinten nagyon örömteli és üdítő kivétel lehet a közösségünk!

Azonban azok, akik reformátusnak vallották magukat nem feltétlenül tartoznak református közösséghez. A gyülekezetünk természetesen nem csak a reformátusokért van itt a településen, hanem minden egyes emberért – háttértől és neveltetéstől függetlenül! Azok, akik keresik Istent bármilyen értelemben, azok keresőnek számítanak, és nagyon örülnénk,

ha értené és érezné mindenki, hogy ez a gyülekezet nem magáért él, hanem Istenért! És mindenkiért, aki keresi Őt!

Azonban nagyon nagy vágyunk, hogy azok is megtalálják a gyülekezetet, akik nem találták eddig. A hit egy személyes ügy, nem általános, és nem is sablonos, ezért ha személyesen felvállalja valaki azt – akár egy népszámláló előtt az már nagy öröm! De azonnal hozzá kell tennünk, hogy az egyéni életünk nagy harcaiban, a magányban, vagy esetleg a család gondjaival már egy tágabb közösség ami megtartó erőt tud képviselni számunkra. Nagyon fontos, hogy a református családok egy nagyobb hálózat részesek legyenek – ez a gyülekezet. Hívunk és várunk minden reformátust, hogy tudjunk egymásról, és kapcsolódjunk össze Krisztusban!

Tudomásom szerint a buddhizmus egy olyan vallás volna, ahol lehet egyedül lenni, ahol nem számít a közösség szerepe – csak te vagy és az „univerzum”. Minden a te egyéni felelősséged és a te egyéni örömed. A kereszténység nem egy ilyen út, hanem egy olyan hitrendszer, amiben a közösségnek nagy a szerepe! A Krisztussal való közösségnek és a többi hívővel való közösségnek is elengedhetetlen szerepe van az életünkben.

Viccesen jegyezte meg egy híres könyv írója: „Nagyon jó keresztény lennék, ha időnként nem zavarnák meg mások az életemet.” (Adrian Plass: *Egy kegyes kétbalkezes naplója*) Pont ez mutatja meg, hogy mennyire kezdetleges a magányosan és egyedül gyakorolt hit, ugyanis annak igazi haszna és ereje csak a másokkal való kapcsolatban tudna kibon-

takozni. Milyen fájó, ha nem hagyjuk, hogy ez a bennünk levő krisztusi szeretet tényleg kibontakozzon, és másokra áradjon! Vagy esetleg az, hogy az egyesek küzdelmeiről csak akkor értesülünk, amikor végletes és visszafordíthatatlanul rossz állapotba kerültek. Ezért hát hívunk mindenkit, aki reformátusságát fontosnak tartja, hogy találkozzunk! Akár a lelkész családi látogatását is lehet kérni (az újság végén található a telefonszám), az általános istentiszteleti látogatáson túl pedig szeretnénk tavasszal egy gyülekezeti napot szervezni a templomkertünkbe, amire szívesen várunk mindenkit, aki reformátusnak vallotta magát – hiszen még így ismeretlenül is – egy növekvő közösség tagjai vagyunk!

Fodor István
református lelkész írása

Kulcsi könyvtári élmények

Ismeretterjesztő előadás az illóolajok világáról

Ismét egy különleges rendezvénynek adott otthont a kulcsi könyvtár tetőtéri terme a közelmúltban.

Már megszokhattuk, hogy sok érdekes eseményben, élményben lehet részünk a könyvtárba látogatva, és nemcsak a nagyszerű tollforgatók produktumai révén, hanem a helyi könyvtáros, Létay Ildikó szervezésében is. Kiállítás, mozi, kenyérdagasztás, hímzés, makramé, nyári tábor – ez csak néhány a kulcsi könyvtárba

szervezett események közül. Legutóbb, szeptember 15-én délután Bándity

Réka előadását hallgathatták meg az érdeklődők. A Pécsi Tudományegyetem biológia



Bándity Réka tartott előadást a könyvtárban

szakos hallgatója már kisgyermekként tudta, hogy a teremtett élőlények vizsgálata a számára kijelölt út. Mint kérdésünkre elmondta, az illóolajokkal kapcsolatos szakmai kutatása ösztönözte arra, hogy másokkal is megismertesse ezen csodálatos növényi kivonatok gyógyhatásait. Így született meg a nevéhez kapcsolódó Rozmaringos Műhely és az illóolajokról szóló ismeretterjesztő előadása is, amelynek részesei lehettek a jelenlévők.

Fotó: LI

Volt itt minden, ami szem szájnak

Szüreti mulatsággal búcsúztatták a szeptembert Kulcson

Kulcson szeptember utolsó napján jó hangulatú közösségi rendezvényre várták az ott lakókat – és természetesen a vendégeket – az önkormányzat szervezésében a szociális intézmény udvarán. A Fürtől a pohárig címmel tartottak szüreti mulatságot.

Agárdy Csaba beszámolója. Megnyitójában Kerékgyártó Létay Ildikó művelődésszervező megköszönte a segítőknek a támogatást, és ismertette, milyen programok várnak a ki-

csikre és a nagyokra egyaránt. Kínálatban nem volt hiány. Ahogy beléptünk a volt Nap Háza – Hold Udvara parkjába, színes vásári forgatag fogadott bennünket. Volt ott kézműves lekvár, méz, sajt, befőtt, különböző csecsebecsék, kürtös kalácsos, lángosos, gyerekeknek játékok sora. Az esemény résztvevői számára egy „egy lóerős” lovas kocsi is a rendelkezésre állt, ami igen népszerű volt elsősorban a gyerekek körében.

Ha valakinek kocsikázáshoz szottyant kedve, akkor annak semmi akadálya nem volt, egy falu körre mindenkit el-



Tóth Mariann csodás kézműves termékeit alkalomhoz illő viseletben kínálta



Az eseményt a Barina Táncegyüttes fellépése színesítette

vittek ingyenesen. Ugyancsak nagy népszerűségnek örvendett az adonyi Duna menti Szent Orbán Borrend interaktív szürete. Az adonyiak kis prüssel, darálóval érkeztek, így a helyszínen bárki kipróbálhatta a borkészítés menetét. Boldog Tamás, a borrend nagytanácsának ceremóniamestere, mellesleg a Törley Pezsgőpincészet Kft. borásza így invitálta a

megjelenteket egy kis szüretelésre. „Mindenkit szeretettel várunk a standunknál, aki kedvet érez hozzá kipróbálhatja a darálást, a préselést. Mustot bárki kóstolhat, akár el is vihet egy flaskával. A 2023-s új borainkat is magunkkal hoztuk, hatfélét kínálunk, és nem szeretnénk egy palackkal sem hazavinni.”

Volt is érdeklődés a borrend sátránál, a gyerekek ►



Kulcsi termelők kínálták kézműves portékájukat

ingere



A lovaskocsikázás a gyermekek körében volt a legnépszerűbb



Véghné Pappné Éva
gyönyörű ruhájában

kimondottan élvezték a csömszölést, a préselést. Segítőik is akadtak. A borrend részéről Lédeczi Gabriella, Fuszenecker Éva és Májér Béla voltak a „mentorok”. A Rácalmási Barina Táncegyüttes is bevonta programjába a szüretelőket, rögtönzött néptáncoktatást tartottak, bárki beállhatott közéjük – többen meg is tették ezt –, igen látványosan, jó hangulatban. A

részrtvevők a néptánc alapjait a Barina két művészeti vezetőjétől, Iker Kamillától és Görög Balázstól leshették el. Ezután Czimmermann Kitti, kulcsi származású többszörös arany – és platinalemez énekes dalsokrárt hallgathatták végig a jelenlévők. A zenéről egész délután Mészáros Gábor gondoskodott szintetizátoron, a program nagysikerű diszkóval zárult a hajóállomáson.



Létay Ildikó könyvtárvezető nyitotta meg az eseményt



A Szent Orbán Borrend interaktív szüreti bemutatót tartott



Rögtönzött néptáncoktatást tartottak a Barinások

Pályázati felhívás

Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázat 2024.

Kulcs Községi Önkormányzata csatlakozott a Kulturális és Innovációs Minisztérium által meghirdetett Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázathoz.

A pályázók köre:

A Bursa Hungarica Ösztöndíjban az 51/2007.(III.26.) Kormányrendelet 18.§ (2) bekezdése alapján kizárólag a települési önkormányzat területén **állandó lakóhellyel** rendelkezők részesülhetnek.

Nem részesülhet ösztöndíjban az a pályázó, aki:

- a Magyar Honvédség és a rendvédelmi feladatokat ellátó szervek hivatásos és szerződéses állományú hallgatója,
- doktori (PhD) képzésben vesz részt
- kizárólag külföldi intézménnyel áll hallgatói jogviszonyban és/vagy vendéghallgatói képzésben vesz részt.

A-típusú pályázat:

Az ösztöndíjpályázatra azok a települési önkormányzat területén **állandó bejelentett lakóhellyel** rendelkező, **hátrányos szociális helyzetű** felsőoktatási hallgatók jelentkezhetnek,

- akik felsőoktatási intézményben (felsőoktatási hallgatói jogviszony keretében) teljes idejű (nappali munkarend),
- alapfokozatot és szakképzettséget eredményező alapképzésben, mesterfokozatot
- szakképzettséget eredményező mesterképzésben, osztatlan képzésben vagy felsőfokú, illetve felsőoktatási szakképzésben folytatják tanulmányaikat.
- a 2023 szeptemberében felsőoktatási tanulmányaik utolsó évét megkezdő hallgatók is. Amennyiben az ösztöndíjas hallgatói jogviszonya 2024 őszén már nem áll fenn, úgy a 2024/2025. tanév első félévére eső ösztöndíj már nem kerül folyósításra.
- akiknek a hallgatói jogviszonya a felsőoktatási intézményben a pályázás időpontjában szünetel. Az ösztöndíj folyósításának feltétele, hogy a 2023/2024. tanév második felére a beiratkozott hallgató aktív hallgatói jogviszonnyal rendelkezzen.

Amennyiben a pályázó a támogatást ismételten igénybe kívánja venni – a vonatkozó jogszabályok biztosította keretek között –, úgy az ösztöndíj-pályázatot a következő évi pályázati fordulókban újra be kell nyújtania.

Az ösztöndíj elbírálása kizárólag szociális rászorultság alapján, a pályázó tanulmányi eredményétől függetlenül történik.

Hátrányos, szociális helyzet megállapítása Kulcs Községi Önkormányzat Képviselő-testülete által elfogadott szabályzat alapján történik.

B-típusú pályázat:

Az ösztöndíjpályázatra azok a települési önkormányzat területén állandó bejelentett lakóhellyel rendelkező, hátrányos szociális helyzetű tanulók jelentkezhetnek, akik

- a 2023/2024. tanévben utolsó éves, érettségi előtt álló középiskolások,
- felsőfokú végzettséggel nem rendelkező, felsőoktatási intézménybe még felvételt nem nyert érettségizett pályázók jelentkezhetnek, akik a 2024/2025. tanévtől kezdődően felsőoktatási intézményben teljes idejű (nappali munkarend) alapképzésben, osztatlan képzésben vagy felsőoktatási szakképzésben kívánnak részt venni.

Amennyiben a pályázó a támogatást ismételten igénybe kívánja venni – a vonatkozó jogszabályok biztosította keretek között –, úgy az ösztöndíj-pályázatot a következő évi pályázati fordulókban újra be kell nyújtania.

Az ösztöndíj elbírálása kizárólag szociális rászorultság alapján, a pályázó tanulmányi eredményétől függetlenül történik.

Hátrányos, szociális helyzet megállapítása Kulcs Községi Önkormányzat Képviselő-testülete által elfogadott szabályzat alapján történik.

A pályázók közül csak azok részesülhetnek ösztöndíjban, akik a 2024. évi felsőoktatási felvételi eljárásban először nyertek felvételt felsőoktatási intézménybe és tanulmányaikat a 2024/2025 tanévben ténylegesen megkezdik.

A pályázat benyújtásának módja és határideje:

A pályázatot az EPER-Bursa rendszerben kitöltve, véglegesítve, onnan kinyomtatva, aláírva kizárólag a Kulcsi Polgármesteri Hivatalnál kell benyújtani személyes vagy postai úton.

A pályázat rögzítésének és önkormányzathoz történő benyújtásának határideje: 2023. november 3.

A pályázatbeadáshoz az EPER-Bursa rendszerben egyszeri pályázói regisztráció szükséges azoknak, akik még nem regisztráltak a rendszerbe, melynek elérése:

<https://bursa.emet.hu/paly/palybelelep.aspx>

Azok a pályázók, akik a korábbi pályázati években regisztráltak a rendszerben, azok a meglévő felhasználónévvel és jelszóval léphetnek be a rendszerbe.

Pályázattal kapcsolatos tájékoztatók és adatlapok letölthetők a www.emet.gov.hu, valamint a www.kulcs.eu honlapról.

További tájékoztatás a Kulcsi Polgármesteri Hivatal Szociális Irodáján kérhető. (2458 Kulcs, Kossuth Lajos utca 83., telefon: 0670/639-0135, illetve a 0670/593-9325)

Kulcs, 2023. október 3.

Jobb Gyula s.k.
polgármester

A tanyagondnok a falu szíve szeretne lenni

Fórum az új szolgáltatásról

A Kulcsi Szociális Intézmény új alapszolgáltatása a tanyagondnoki szolgálat. Kulcs nem kifejezetten tanyákból álló település, mégis sok és fontos feladata van és a vizsgái után még több lesz a szakembernek. Erről tájékoztatta az érdeklődőket Panda Krisztián szociális szakember a kulcsi polgármesteri hivatal dísztermében 2023. szeptember 19-én, kedden délután megtartott fórumán.

Az ötlet gazdájának Kemény Bertalan tekinthető, aki országos vidékjáró kutató-tervező feladatai és terepmunkája elvégzése nyomán, azok tapasztalataira építve megalapította 1989-ben a Magyar Falu- és Tanyagondnokok Hálózatát. A modell értékű kezdeményezés országossá nőtt, mára mintegy 1700 tanyagondnoki szolgálat működik, amelyet minisztériumi rendelet támogat és szabályoz. Kulcson a szociális intézmény keretén belül működő alapellátásról van szó, amely szakmai program szerint, de nem szigorú protokoll alapján működik mintegy öt hónapja.

A tájékoztatón a lakókon, a hivatal és a szociális intézmény munkatársain kívül jelen volt Jobb Gyula Kulcs település polgármestere és Kozma Judit, a Falugondnokok Vas és Győr-Moson-Sopron Vármegyei Egyesületének elnöke is.

Panda Krisztián, a fórumot vezető tanyagondnok jelenleg még a vizsgái előtt áll, de imponálóan eltökélt szakember. 15 éve él a településen, majd 30 évet töltött az egészségügyben, részben az Országos Mentőszolgálatnál rohamkocsin, illetve a veszpremi felnőtt és gyermek sürgősségi



Jobb Gyula polgármester és Panda Krisztián tanyagondnok

orvosiügyelet, illetve a várpalotai sürgősségi orvosi ügyelet vezetőjeként. A kulcsi tanyagondnoki szolgálat alapértékeiről tájékoztatva egyebek mellett a következőket mondta el a fórumon:

– A tanyagondnoki szolgálat értékei alapvetően erkölcsi, ez azt is jelenti, hogy érvényesülésüket nem lehet kikényszeríteni sem országosan, sem helyi rendeletekkel, vagyis személy- és közösségfüggő. Nagyban függ a szolgálat működtetőjétől, a polgármestertől, intézményvezetőtől, jegyzőtől, képviselő-testülettől, és nem utolsósorban a falutól. A falu szíve a tanyagondnok, eme szolgálat mindenkinek az érde-

ke, hogy jól működjön, még annak is, aki egyelőre nem szorul rá, ám egyszer majd ő is rászorulhat.

Külön értéként fogalmazható meg a szolgálat szakmai tartalmának helyi kidolgozása. Annak tudomásulvétele, hogy nincs a szakmai programnak „központi mintája” a tanya-

nyabusszal a szolgálat ellátásával, szervezésével, kitágítja a faluhoz kötött, onnan nem könnyen kimozdulók mozgásterét, világát. A faluban mindenkinek éreznie kell, hogy a busz a falué, és működése a falu egészének javát szolgálja.

Végül a több esztendőn át jól működő szolgálat esetében előbb-utóbb új értéként jelenhet meg, hogy akarva akaratlan, tudatosan vagy nem, de a szolgálat a faluban az emberek közötti szolidaritás, egymásra figyelés, egymásért felelősséget vállaló magatartás generálója is lehet – fejtette ki Panda Krisztián.

Jobb Gyula polgármester a következőket fűzte hozzá a beszámolóhoz:

– A településvezetés számára soha nem csupán egy egyszerű költségsor volt a szociálisan rászoruló lakótársaink megsegítése, a munkatársaim, civil kezdeményezések és magam is sokszor akár személyesen is segítettünk. Ha kellett, fát vágunk, begyújtottunk, ebédet vittünk. Ebben és sok más hasonlóan fontos feladatban tud a tanyagondnok tervszerűen segítséget nyújtani. Egyértelműen azt gondolom, hogy nagy szükség van a tanyagondnok munkájára Kulcson. Krisztián személyisége és egészségügyi tapasztalatai tökéletesek az ilyen jellegű munka, vagy inkább szolgálat – a szó legnemesebb értelmében – magas szintű elvégzéséhez, ezért mindenben segítem majd a munkáját – hangsúlyozta a polgármester.

gondnok munkaköri leírásának elkészítéséhez, mert a helyi sajátosságok megjelenítése a cél a szolgálat működésében.

Érték a segítségnyújtás kiszámíthatósága és megbízhatósága, elidegenedő világunkban, amikor a személyes segítségnyújtás felértékelődik. Érték a helyi tudás a hely- és emberismeret megbecsülése, az iskolázottság kizárólagos magasztalása helyett az emberség és a rátermettség.

Érték az, hogy a tanyagondnok munkája során nem lehet személyválogató, nem lehet részrehajló, hanem saját felelősségére az előrébb való, a fontosabb, a méltányosabb kérelmet teljesíti. Érték, hogy a ta-

MAGYARORSZAG
KORMÁNYAEurópai Unió
Európai Regionális
Fejlesztési Alap

BEFEKTETÉS A JÖVŐBE

SZÉCHENYI 2020



Sajtóközlemény

Az egészségügyi alapellátó-rendszer komplex infrastrukturális fejlesztése Kulcson

2023/08/30

Kulcs Községi Önkormányzat 89,29 millió forint vissza nem térítendő európai uniós támogatást nyert a Széchenyi 2020 program keretén belül az Egészségügyi alapellátás infrastrukturális fejlesztése c. TOP-4.1.1-15 kódszámú pályázati felhívás keretében a meglévő Egészségház bővítésére.

A jelenlegi Egészségház épületéhez szervesen kapcsolódó épület került kialakításra annak bővítéseként. Az új épületben tervezetten a gyermekorvosi rendelés és védőnői tanácsadás mellett egészségfejlesztési feladatok ellátására, megelőző ellátások nyújtására (várandóstorna, szülőszerepre felkészítő csoportfoglalkozások, kismamáknak, csecsemőknek, gyermekeknek szóló csoportos egészségfejlesztő programok, szűrővizsgálatok) alkalmas és nélkülözhetetlen, multifunkcionális helyiség is kialakításra került a komplex akadálymentes környezet biztosítása és udvarfejlesztés mellett. Az Egészségház épületében lévő, felszabaduló gyermekorvosi rendelőt a felnőtt háziorvos használhatja majd, a háziorvosi rendelői részt pedig az asszisztense veheti majd birtokba, a volt asszisztensi helyiség pedig egyéb feladatok ellátására lesz majd alkalmas, így pl. laborhelyiségnek. A projekt részeként eszközbeszerzésre is sor került a komplex szolgáltatásfejlesztés biztosításához kapcsolódóan. A beruházás 2023. június végén készült el.

A projekt a Széchenyi 2020 program keretén belül valósult meg. A „Egészségügyi alapellátás infrastrukturális fejlesztése” c. TOP-4.1.1-15 kódszámú pályázati felhívás keretében Kulcs Községi Önkormányzat 89,29 millió forint vissza nem térítendő európai uniós támogatást nyert a TOP-4.1.1-15-FE1-2016-00038 azonosító számú projekt megvalósítására.

A projektről bővebb információkat a www.kulcs.eu oldalon olvashatnak.

További információ kérhető:

Jobb Gyula
polgármester
Tel.: +36 25 440 400
E-mail: titkarsag@kulcs.eu

Kulcsi pergetős találkozó

339 darab hal akadt horogvégre a Dunán

A Kulcsi Községi Önkormányzat és a Halfogók Baráti Köre Egyesület együttműködésével rendezték meg a IV. Kulcsi Pergetős Találkozót.

Szeptember 23-én és 24-én megrendezett 24 órás csónakos páros verseny bázisa ezúttal is a kulcsi hajóállomás volt. A festői környezet és a családi légkör kiváló lehetőséget nyújtott a sportág szerelmeseinek arra, hogy összemérjék horgásztudásukat, és nem mellesleg együtt töltsenek egy felejthetetlen hétvégét a Duna partján. Idén rekordszámú, összesen 21 csapat nevezett a versenyre. Péntek este a helyszínre érkezett csapatok hagyományos módon, helyben készített birkapörkölt mellett osztották meg pecás élményeiket egymással egy jó hangulatú, baráti összejövetelen.

A három etapból álló megmérettetés szombat reggel 8 órakor vette kezdetét a Duna Dunavecse és Ercsi közti folyami szakaszán. A hivatalos ered-



A IV. Kulcsi Pergetős Találkozó büszke nyertesei és a támogatók

mények kihirdetésére vasárnap délelőtt került sor. Az idei verseny több szempontból is felülmúlta a korábbiakat, ugyanis összesen 339 darab hal akadt a horgok végére, azok hossza összesen meghaladta a 141 métert.

Jobb Gyula polgármester köszöntőjével vette kezdetét az ünnepi ceremónia. Kulcs település első embere elmondta:

– Rendkívül nagy örömmel szolgál, hogy ismét itt állhatok egy sikeres verseny eredményhirdetésén. Magam is a horgászat és a Duna szerelme vagyok, ezért külön öröm,

hogy ilyen sok gárda, köztük öt kulcsi csapat vett részt az idei megmérettetésen. Az időjárás nem volt kegyes hozzánk, hiszen az eső megnehezítette a versenyzők dolgát, ám a fogási adatok alapján kijelenthetjük, hogy a horgászat szempontjából különösen előnyösnek bizonyult.

A támogatók jóvoltából – KissFish Horgászbolt Bölcse, kulcsi Duna Horgászbolt – értékes nyereményekkel gazdagodhattak a nyertesek. A dobogó legfelső szintjére Hodula Tamás és Hodula Lajos állhat-

tak fel, 81 darab halat fogtak. Az ezüstérmes páros Szabados Gábor és Kardos Zoltán Pál lett, 43 darab hal akadt a horgukra. A harmadik helyezett pedig ebben az évben Radnó György és Radnó Zsolt csapata lett, akik 32 hal kifogásával érték fel a dobogó bronzérmes helyére. A legnagyobb halat, ezúttal egy 107 centiméteres harcsát Galbács Richárd fogta. Ugyanakkor a szervezők alapítottak egy vándordíjat is, amely most Kulcs-Rácalmás 1–0 eredmény alapján egy évig a településünkön marad.

MEGEMLEKEZÉS A KULCSI HŐSI HALOTTAKRÓL

2023. október 31-én, kedden 16 órakor

A rendezvény a katolikus templom mellett a Hősi Halottak Emlékművénél lesz

A megemlékezésen részt vesznek a hitélet képviselői

Mindenkit szeretettel vár a rendezvény szervezője
Oberrecht Tamás önkormányzati képviselő

Fontos telefonszámok

Polgármester Jobb Gyula	06 (70) 639-0157
Alpolgármester Fekete György	06 (30) 584-5317
Jegyző Dr. Neumann Helga	06 (70) 639-0139
Aljegyző Csicskovics Zsuzsanna	06 (70) 639-0166
Adóügy Bartók Mária Nagy Eszter	06 (70) 639-0164 06 (70) 639-0149
Gazdálkodás Timár Angéla Agárdy-Kovács Anita Mészáros-Godó Anita	06 (70) 639-0148 06 (70) 639-0152 06 (70) 639-0142
Igazgatás, népesség, gyámügy Szlobodáné Tóth Gabriella Szabó Renáta	06 (70) 639-0135 06 (70) 593-9325
Anyakönyv Mészáros-Godó Anita	06 (70) 639-0142
Munkaügy, titkárság Nemesné Csepecz Katalin	06 (70) 639-0147
Pénztár Doma Mónika	06 (70) 433-0314
Műszaki ügyintéző Szívós Erika	06 (70) 636-5217
Könyvtár, Faluház Létay Ildikó	06 (70) 639-0168
Százholdas Pagony Óvoda és Bölcsőde Intézményvezető: Rendné Pocsai Izabella	06 (70) 639-0162
Bölcsőde szakmai vezető Holl Tamásné	06 (70) 639-0241
Fekete István Általános Iskola Igazgató: Schinogl Ferenc	06 (25) 252-062
Kulcsi Szociális Intézmény Vezető: Adorjáné Bózsodi Irén Tanya gondnok: Panda Krisztián	06 (25) 627-117 06 (70) 801-0149 06 (70) 345-3737
Védőnő Danka Edit Radnó-Kovács Zita	06 (70) 639-0143 06 (70) 433-2181
Háziorvos Dr. Fenyvesi Béla	06 (70) 639-0169
Gyermekorvos Dr. Földi Ágnes	06 (20) 440-8088
Fogorvos Dr. Szappanos Mária	06 (25) 254-022
Állatorvos Dr. Szilávik Ferenc	06 (30) 951-0062
Kulcs Biztonságáért Polgárőr Egyesület Kovács Péter	06 (70) 433-1676
Körzeti megbízott Boda Tamás rendőr főtörzsőrmester	06 (70) 944-3149
Település gondnok Pulai Tibor	06 (70) 639-0161
Adonyi Kormányablak Ügyfélszolgálat	06 (25) 795-255
Református lelképásztor Fodor István	06 (30) 223-3753
Katolikus plébániai kormányzó Szeleczky Csaba	06 (30) 677-6550
Szennyvízszállítás Hazai Kommunális Kft.	06 (70) 600-0620
Hajóállomás Lukács János Király-Dienes Annamária rendezvényszervező	06 (30) 931-9564 06 (70) 432-6031
Polgárőr Egyesület Kulcs	06 (30) 621-5342



Lakossági tájékoztató

Csapadékvíz-elvezető hálózat II. ütemű fejlesztés Kulcs településen

Kulcs Községi Önkormányzat sikeresen pályázott a Széchenyi Plusz Terület- és Településfejlesztési Operatív Program Plusz TOP_Plusz-1.2.1-21 kódszámú „Élhető települések” című felhívásra, amelynek keretében 232,23 millió forint, 100% intenzitással, vissza nem térítendő európai uniós támogatásban részesült. A TOP_Plusz-1.2.1-21.-FE1-2022-00008 azonosítószámú „Elválasztott rendszerű csapadékvíz-elvezető hálózat felújítása, fejlesztése Kulcs településen” című projekt eredményeképpen a Deák Ferenc utcában és a lecsatlakozó Hullám, Lejtő és Forrás, valamint a Dózsa György utcákban a meglévő útburkolat felújítása, felszíni csapadékvíz-elvezetése, továbbá a Kossuth és a Dózsa utcában a meglévő burkolt, de nyílt árok javítása és a padka rendezése valósul meg. A vízelvezető rendszerek kiépítésével, felújításával a felszíni csapadékvíz összegyűjtése történik meg, és a közeli árkokba és a Duna folyóba – mint befogadóba – vezetik el, ezzel biztosítva a mélyebben fekvő ingatlanok beázás elleni védelmét. A projekt megvalósítása kiemelt jelentőségű a településen az esetleges partfalcsúszások megelőzése érdekében is. A több évtizede fennálló csapadékvíz-elvezetési problémát a településen az elmúlt években, több ütemben sikeresen oldja meg az Önkormányzat, európai uniós támogatások bevonásával. A TOP_Plusz-1.2.1-21. FE1-2022-00008 azonosítószámú projekt megvalósításának tervezett befejezése 2023. december 31. A közbeszerzési eljárás lefolytatását követően, szerződéses keretben megbízott nyertes vállalkozó az Alba Route Kft., amelynek a rövid időn belül átadják az érintett munkaterületeket, majd ezután az Önkormányzat a kivitelező általi ütemtervről értesíti a megvalósítási helyszíneken érintett lakosságot. A fejlesztéssel közvetlenül kb. 1200 fő kulcsi lakos életminőségének javítása valósul meg.

A projektről bővebb információt a www.kulcs.eu oldalon olvashatnak.

További információ kérhető:
Dr. Neumann Helga jegyző
E-mail: kulcsjegyzoje@gmail.com
Telefon: 06-70-639-0139

Minden ami kimaradt a lapszámból és az összes anyag teljes terjedelmében elolvasható a Kulcsi Krónika online változatában.

**Az újságot online is elolvashatja:
www.kulcs.org**

Tájékoztató

A szociális tűzifa 2023. október 16-ától igényelhető

Kulcs Községi Önkormányzat a rendelkezésre álló szociális tűzifa 102 erdei köbméter mértékéig a szociálisan jogosult kérelmezőket vissza nem térítendő természetbeni támogatásként 1 erdei köbméter szociális tűzifa segélyben részesíti. A támogatásért ellenszolgáltatást nem kér.

Kulcs Önkormányzat Képviselő-testületének 16/2023. (IX.28.) Önkormányzati rendelete alapján rendelkezik a szociális tűzifa igénylésének feltételeiről és módjáról. Az igénylés az önkormányzati rendelet 1. mellékletét képező „Kérelem Szociális Tűzifa igényléséhez” formanyomtatvány kitöltésével és a szükséges feltételeket igazoló dokumentumok benyújtásával lehetséges.

A szociális tűzifa 2023. október 16. napjától igényelhető.

A formanyomtatvány megtalálható a Kulcsi Polgármesteri Hivatal aulájában, illetve Kulcs hivatalos honlapján (www.kulcs.eu). A kérelem benyújtása személyesen ügyfélfogadási napon hétfő, péntek 8:00-12:00, illetve szerda 8:00-12:00, 13:00-17:00 között Szlobodáné Tóth Gabriella és Szabó Renáta igazgatási előadónknál. Telefonon további tájékoztatás kérhető a 06 (70) 639-0135-ös és 06 (70) 593-9325-ös telefonszámokon munkanapokon hivatali időben 8:00-14:00 között. Az igénylési kérelem leadása, benyújtása határidőhöz kötött, legkésőbb 2024. január 31. napjáig lehetséges.

Jogosult az a kérelmező, akinek az egy főre jutó havi jövedelme:

Egyedül élő, illetve gyermekét egyedül nevelő esetében, a mindenkori öregségi nyugdíj 28.500 Ft összegének a 600%-át azaz a 171.000 Ft összeget nem haladja meg.

Kettő vagy több együtt élő személy, gyermekét családban nevelő esetében, a mindenkori öregségi nyugdíj 28.500.-Ft összegének a 500%-át, azaz 142.500 Ft összeget nem haladja meg.

A szociális tűzifa korlátozott mennyiségben 102 erdei köbméter mennyiségig áll rendelkezésre. Az igény benyújtásánál, elbírálásánál sorsszámok kerülnek kiosztásra, amelyet táblázatban a kérelmező aláírásával egyidőben rögzítünk. Amennyiben az utolsó 102. sorsszám is kiadásra kerül, további igényt nem tudunk befogadni.



A tűzifa elszállításáról a kérelmezőnek magának kell gondoskodnia.

Az 1 erdei köbméter fa nem kerül kuglizásra, 1 méteres rönkben vehető át.

Az átvétel sorszámozott átvételi elismervény aláírásával történik. Az átvételkor szükséges a határozat bemutatása. Az átvétel személyesen vagy két példányos meghatalmazással történhet.

Átvételi telephely: 2458 Kulcs, **Rákóczi utca 151. szám (Kulcsi Szociális Intézmény) alatti zárt terület.** Egyeztetés Pulai Tibor település gondokkal munkanapokon 8:00-14:00 között a 06 (70) 639-0161-es telefonszámon.

A szociális tűzifa átvétele határidőhöz kötött legkésőbb **2024. február 15. napjáig átvethető.**

Kulcs, 2023. október 2.



Jobb Gyula
polgármester



Halloween HELYETT

Nem mindennapi programmal várjuk az érdeklődőket

2023. OKTÓBER 28-án, SZOMBATON

A Budapesti Skót Tánc Klub
látogat el hozzánk, hogy megidézzék Skóciát
és a skót életérzést

16.00 **Gyülekező** a Polgármesteri Hivatal előtt a Kossuth szobornál
jelmezben, lámpásokkal. A terület ez alkalomból félelmetes,
pókhálóval átszőtt mesebeli területté alakul majd.

16.45 **Jelmezmustra:** a legötletesebb és legfélelmetesebb
három jelmez díjazásban részesül

17.00–20.00 **Skót táncbemutató**

Könyv készül Kulcsról

Jövőre ünnepeljük Kulcs önállóvá válásának 30. évfordulóját. A jubileum tiszteletére településünk történetéről könyv készül. Amennyiben községünk eseményeiről írott, tárgyi vagy képi emlékeket őriz, kérjük ossza meg velünk és a helytörténet iránt érdeklődő olvasókkal!

Keresse bizalommal Török Tímeát
az alábbi elérhetőségek egyikén:
kulcsikronika@gmail.com
06 (30) 439-6755

Kulcsi Szociális Intézmény

(Kulcs, Rákóczi u. 151.)

A lakosság szolgálatában:

- családsegítés és gyermekjóléti szolgáltatás
 - szociális étkeztetés
 - házi segítségnyújtás
- időskorúak nappali ellátása
- tanyagondnoki szolgálat

Elérhetőségek: Adorjánné Bozsódi Irén
intézményvezető, 06 (70) 801-0149

Panda Krisztián tanyagondnok, 06 (70) 345-3737